necessários para a consecução das finalidades do Consórcio, com ônus para a 

• 	origem. 
Mb- 

Art. 5.° - O Executivo, na qualidade de participe do ajuste consorciai, 

deverá prestar contas. 

Art. 6° - Fica o Poder Executivo municipal autorizado a abrir crédito 

especial, no valor de R$ 1.650,00 ( hum mil seiscentos e cinqüenta reais ) para 
0/-- 
#._ atender despesas decorrentes da execução da presente Lei, podendo ser 

suplementadas se necessário e devendo ser consignadas, nos orçamentos futuros, 

dotações próprias para a mesma finalidade. 
g! 

Parágrafo Único — Fica o chefe do Poder Executivo autorizado,